
Úvodní slovo starosty obce
Vážení občané,

pomalu, ale jistě, se blíží konec roku a je čas připomenutí toho, co jsme si
v tomto roce naplánovali a jak se nám naše plány daří plnit.

Začnu tím, čím jsem začal v posledním čísle našeho časopisu dne 1. 2. 2016, to
jest plánovanou stavbou víceúčelové sportovní haly, po které obec volá více jak
čtyřicet let.

Všechny úkoly související s přípravou stavby se podařilo splnit. Byly
dokončeny potřebné projekty, proběhlo územní a stavební řízení, získali jsme
stavební povolení i s nabytím právní moci. Podařilo se nám získat úvěr na celou
stavbu s úrokovou sazbou ve výši 0,25 %, proběhlo výběrové řízení, které
vyhrála velká a kvalitní stavební firma. 

Bohužel, zastupitelé obce neschválili přijetí úvěru ani zahájení stavby. Tímto
krokem přišly celkové náklady vynaložené na přípravu a realizaci stavby ve
výši cca 1,5 mil. Kč prozatím vniveč. Jak se bude celá záležitost dále vyvíjet,
nedokáži odhadnout.

S negativním rozhodnutím zastupitelů možná souvisí fámy, které se šíří po naší
obci, a to buď z neznalosti, nebo se zlého úmyslu.

Někteří nájemníci družstevních bytů jsou totiž přesvědčeni, nebo možná
přesvědčováni, že jakmile budou družstevní byty převedeny do vlastnictví
bytového družstva, přijde obec o příjmy z nájmů těchto bytů a její hospodaření
půjde do záporných čísel a obec může i zkrachovat. Skutečnost je však taková,
že obec sice přijde o příjmy z nájmů, ale skončí také splácení úvěru a obci
zůstanou příjmy z počtu obyvatel, kteří v těchto bytech bydlí. Navíc také není
pravdou, že v případě schválení úvěru pro výstavbu, by obec ručila družstevní
výstavbou. Ručeno by bylo pouze plánovanou stavbou. 

Další fáma se týká sociální výstavby. Po obci již kolují zaručené zprávy, kdy
a za kolik budou tyto byty prodávány. Byty obec zatím prodávat nemůže, a ani
to nemá v plánu. Po skončení platnosti bloku dotace (cca za 8 let) bude jen na
nových zastupitelích, a v té době platných předpisech, jak bude s těmito byty
naloženo.

V případě jakýchkoliv nejasností souvisejících s bytovou výstavbou nebo
i chodem obce se prosím obracejte na mne jako starostu obce, na naše
pracovnice, a jen ne prosím na sousedy, kteří mají ve všem hned jasno a dají
Vám „zaručené“ informace a na rozdíl ode mne za nic neodpovídají.        
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To je vše, co považuji za potřebné k celé záležitosti uvést.

Další velkou plánovanou akcí je rekonstrukce čistírny odpadních vod, která
byla vyvolána potřebou zvýšení její kapacity. 

Na tuto akci je již podepsáno rozhodnutí o získání dotace, je také podepsána
smlouva o úvěru, jehož výše činí 6,6 mil. Kč s úrokovou sazbou ve výši
0,29 %. Dále je uzavřena smlouva s dodavatelem prací firmou Auböck, s. r. o. 

Stavba je již zahájena a její dokončení je plánováno na první pololetí příštího
roku, i když nová technologie do ní bude nainstalována ještě v tomto roce.

Vrcholí také práce na zateplení budovy DPS v Záluží. Zde zastupitelé rozhodli,
že rekonstrukce tohoto objektu bude provedena bez přispění státu, jen
z prostředků obce.

Budova je tedy zateplena, jsou zde vyměněna všechna okna, byl instalován
nový automatický kotel na hnědé uhlí. Vše již perfektně funguje. V současné
době zde probíhají dokončovací práce, které spočívají v odvodnění části
budovy, hlavně sklepů a prostoru před garážemi.

Práce provedla a provádí velmi kvalitně stavební firma Nejedlý, s. r. o.

Celkové náklady dosáhnou částky více jak 4,5 mil. Kč, z toho 3,6 mil. Kč je
pokryto úvěrem a zbytek z vlastních zdrojů. 

Touto rekonstrukcí došlo nejen k zásadnímu zhodnocení obecního majetku, ale
také k podstatnému zlepšení podmínek bydlení a v neposlední řadě
předpokládáme i velkou finanční úsporu na vytápění budovy i ohřevu vody.
Dovolím si také tvrdit, že tato budova již nedělá Záluží ostudu, a že nemalou
měrou přispěla ke zlepšení vzhledu celé této části naší obce.

V projekčních pracích na napojení vodovodu Horní Třebonín – Prostřední
Svince nastaly menší komplikace díky plánované stavbě dálnice, neboť trasa
vodovodu se kříží s její trasou. I tento problém se podařilo společně
s projektantem silnic a dálnic Ing. Motlíkem vyřešit.

V tomto roce předpokládáme získání územního rozhodnutí a v závěru roku
bychom chtěli podat na ministerstvo zemědělství žádost o dotaci. Problém
s plánovanou dálnicí je jen dílčí, na zpoždění v získání územního rozhodnutí
měl také vliv přístup některých vlastníků pozemků, kde byla trasa
propojovacího vodovodního řadu původně plánována.

Podařilo se nám také získat dotaci na dovybavení a stavební úpravy našeho
sběrného dvora. Ještě v tomto roce dojde na celkovou výměnu oplocení, včetně
instalace pojízdných vrat, sběrný dvůr bude dovybaven dalšími
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velkoobjemovými kontejnery, budou zde umístěny dvě nové stavební buňky
s napojením na sítě. Získáme i samochodný štěpkovač, který nám pomůže při
likvidaci větví. Ty jsme zatím museli pálit, nebo v rámci sběrného dvora draze
likvidovat.

V posledním čísle našeho časopisu jsem se také zmínil o problému
s parkovacími místy v nové bytové výstavbě. Domníval jsme se, že označení
jednotlivých parkovacích míst a jejich přiřazení k příslušným bytům problém
vyřeší. Bohužel se opakovaně přesvědčuji, že tomu tak není, a že řada obyvatel,
a to hlavně IV. kruhu bytové výstavby, toto nerespektuje. Dovolím si
připomenout, že o systému parkování rozhodla na základě zjištěných
skutečností rada obce, tudíž každý občan je povinen tuto skutečnost
respektovat. Pokud ne, nemusí mu také rada obce v krajním případě platnost
nájemní smlouvy prodloužit.

Prosím, aby tyto řádky nebyly brány jako vyhrůžky, ale jako možnost obce
přinutit své občany respektovat její rozhodnutí. 

Žádám také občany, aby neukládali předměty, které již nepotřebují (televizory,
kusy plastu, železo atd.) vedle kontejnerů, ale do našeho sběrného dvora. Ten
funguje velmi dobře a je schopen zlikvidovat veškerý odpad, který je tam
dovezen. 

Pavel Ševčík, starosta obce Dolní Třebonín

Víceúčelová hala
Vzhledem k častým dotazům občanů se vám pokusíme vysvětlit dění a naše
postoje okolo víceúčelové haly. Souhlasíme s tím, že toto zařízení v obci
chybí a i nadále se budeme snažit pomoci k jeho realizaci. Za nešťastné
považujeme to, že do dnešního dne neznáme cenu kompletní stavby ani
orientační provozní náklady. Poslední cenu, kterou jsme evidovali, byla cca.
31 mil. korun. Bohužel ani tato cena není konečná,  nejde totiž o kompletní
stavbu. Dříve zmiňovaných 18 a později 24 milionů se ukázalo jako značně
podhodnocené.   Podle projektanta je cena 37,8 mil., což považujeme za reálné.
V neposlední řadě je třeba znát i náklady na provoz (zaměstnanci, energie,
pronájmy apod.). 

Někomu zřejmě nechybí tyto dva základní údaje a veřejně tvrdí, že dle
předkládaných faktů je obec  schopna  vše bez problémů „utáhnout“. My
se ale ptáme, kde tato fakta jsou? Kdo je předložil? Popřípadě, zdali je
vůbec někdo viděl? Tím chceme jenom připomenout, že za veřejné
prostředky zodpovídá zastupitelstvo.
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Kvalita projektu k provedení stavby, k jehož zadání vlastně neexistovala
veřejná diskuse, se z našeho pohledu zdá nešťastná. Postavit něco částečně
fungující (dá se říci polotovar) a potom to za další miliony někdy a nějak
dostavovat, není ekonomické, ale není to ani fér vůči občanům. Občan má
právo znát, do čeho obec investuje veřejné prostředky a měli by mít možnost
vyjádřit své názory k prioritám. Pravdou bohužel je, že občan je většinou
pasivní, a to je velká škoda.

Pořád si málo uvědomujeme, že výkonným orgánem obce je rada, která se ze
své činnosti zodpovídá zastupitelstvu. Rada, mimo jiné, by měla odsouhlasit
vyhlášení výběrových řízení, zadání VŘ firmě, podmínek VŘ, atd. Radu tvoří
určitý počet členů, kteří mají stejnou odpovědnost. Právě proto nemůžeme
souhlasit s tím, že obě veřejné zakázky týkající se haly (úvěr – stavba a
vyhlášení - odsouhlasení  podmínek), byly vyhlášeny bez jejího vědomí.
Považujeme za oprávněné připomínky některých zastupitelů k tomu, že mají
hlasovat o něčem  o čem nemají  žádné informace a neměli šanci vyjádřit se.
Zákon o veřejných zakázkách totiž říká, že zadavatelem je územní
samosprávný celek.

Znovu opakujeme, že nám to není lhostejné. Podobné zařízení prostě v obci
chybí. Financovat však celou stavbu v takovém rozsahu z vlastních zdrojů
(úvěru) je podle nás velké sousto a podle některých občanů dokonce hazard.
Nechceme uvést obec do tak vysokého dluhu. Ti, kteří se o podobné stavby
zajímají, vědí, že finanční návratnost těchto zařízení je nulová. Chceme být
nápomocni k tomu, aby byl projekt připraven kvalitně. Chceme znát
finální cenu, se kterou můžeme společně s kvalitními podklady požádat o
dotace (např. MŠMT) a získat tak podíl od státu na výstavbu. Součástí
odsouhlasení podání žádosti by měly být i propočty nákladů na provoz, které je
třeba do budoucna zařadit do rozpočtu obce. Nestálo by za to se ještě jednou
nad tím zamyslet společně?

Kdo chce, může si na internetu najít, jak obce řeší výstavbu podobných
zařízení. Nejsou to obce „pod naší úroveň“, jsou to i obce větší a movitější.
Vždy se klade důraz na diskusi s veřejností, komisemi, odborníky apod.

Ptáme se, proběhlo to?

Místostarosta Zdeněk Přívratský a zastupitelé Bažant Pavel, Kurz Roman, 
Nejedlý Zdeněk, Odvárka Jan, Rytíř Tomáš, Theier Milan, Zemanová Helena
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Občanská vybavenost, bezpečnost
Velmi často musíme odpovídat i na dotazy k základní občanské vybavenosti,
bezpečnosti, pořádku v obci. 

Na Jihočeský kraj byla zaslána žádost na rekonstrukci silnice od sběrného
dvora k hlavní silnici (přibl. 1 km). Považujeme ji za hodně nebezpečnou díky
jejímu technickému stavu a častému využívání jako tranzitní při uzávěrách na
hlavních silnicích. Podle informací ze SÚS by měla být hotova do konce roku.

Jelikož bychom chtěli přispět k řešení letitého problému týkající se bezpečnosti
občanů, hlavně našich dětí, chceme prosadit výstavbu chodníku z Horního
do Dolního Třebonína a chodníku od bytovek ke škole. Část zastupitelů se
domnívá, že je chodník mnohem potřebnější než hala a měl by mít před ní
přednost. Projekt na tento chodník je starý 10 let. Potřebuje opravy a úpravy jak
projekční, tak i cenové. Projekt na druhý je hotov
z loňského roku. Přikládáme několik fotografií, aby bylo
vidět, jak a v čem se naši občané musí přesouvat
(ke škole, obchodu, autobusu, apod. i za tmy).

Asi bychom měli i malinko pootevřít oči a podívat se do obcí nedaleko nás,
kterak vypadají, jaké mají návsi a občanskou vybavenost (viz foto). 

Z tohoto důvodu nechceme vypustit autobusové zastávky, odpočinkové zóny,
informační tabule, vzhled návsi.

Lhostejný nám není ani technický stav části komunikace do Prostředních
Svinců. 
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Budeme iniciovat nové podání žádosti o dotaci na víceúčelovou halu
(MŠMT), termín vyhlášení bude v nejbližší době. Pokud však nebudeme mít
kompletní projektovou dokumentaci, je to velká ztráta bodů a šance je
v podstatě nulová.

V nejbližší době bude připraven návrh a žádost o dotaci na výstavbu
víceúčelového hřiště, to předložíme k posouzení radě obce. 

Je třeba se zabývat i novou  zástavbou, kde se již hromadí některé potřebné
opravy. Výměnou prochází většina balkonů (přibl. 600 tis. Kč), čas se podepsal
na některých fasádách, kotlích, pojezdových zámkových dlažbách.

Přecházení na hlavní silnici u Antoniho se podařilo upravit, ale i tak nejsme,
a dle názorů některých občanů ani oni, plně spokojeni a příští rok budeme
iniciovat další úpravy.

Vzhledem k oprávněným připomínkám občanů se budeme chtít podílet i na
zefektivnění práce technické čety, zde vidíme velké rezervy. 

Informace k pořádku v obci, především v nové zástavbě, najde v článku
„Sběrný dvůr“.

Závěrem bychom chtěli říci, že nejsme konfliktní uskupení, nešíříme fámy,
chceme pouze diskutovat o naší obci. Snažíme se o diskuze na zastupitelstvech,
dokážeme uznat i své chyby. Pokud však na zastupitelstvu některý z nás
vystoupí s názorem, otázkou, není mnohdy u části zastupitelstva přijat kladně. 

V naší obci žijeme rádi, máme to tu rádi, a proto bychom rozvoj obce chtěli
posunout dále. Potěší nás, když najdeme cestu ke spolupráci nejen s ostatními
zastupiteli, ale i občany.

Žije zde spousta šikovných lidí, jejichž názory a podněty mohou obci jenom
prospět. Neberme jim chuť k diskusi.

Místostarosta Zdeněk Přívratský a zastupitelé Bažant Pavel, Kurz Roman, 
Nejedlý Zdeněk, Odvárka Jan, Rytíř Tomáš, Theier Milan, Zemanová Helena

Sběrný dvůr, aneb Kam s ním?
„Byl čtenář někdy na ulici? Já nechci čtenáře urazit, já vím, že čtenář je nóbl
a nemá zapotřebí, aby vstával před devátou. Ale kdyby ho náhoda vyvedla
někdy z domu dřív, zajisté si při svém bystrozraku povšiml, že na ulici jsou
nejen lidé, nýbrž i věci … Slova klasika … a jak prostá … a jak pravdivá i pro
dnešní 21. století.
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Plastové židle, na kterých už nikdo
nechce sedět, starý sekretář bez
talířů - ale plný vzpomínek
a d o k o n c e i o p o t ř e b o v a n é
elektrospotřebiče, to vše dělá
t a j e m n é z á k o u t í z a ř a d o u
p e s t r o b a r e v n ý c h p o p e l n i c
v různých částech naší obce. Kde
se tu ty věci vzaly? Vyšly si snad
z a n o c i z nestřežených polic
garáží? Netrefily pak domů ani za
ranního rozbřesku? Je všeobecně
známo, že je v zájmu každého
občana, za účelem udržitelnosti
čistého životného prostředí, hlásit
každé seskupení odpadů na
veřejném prostranství. Hlásí se,
vo lá se , oznamuje se , a l e
nepotřebné věci pořád nechápou!
Jsou jako mezci, zůstávají stále na svých místech  u popelnic, i když ví, že
původní majitelé mohou dostat pokutu až 100 000 Kč. Nebo to svým majitelům
dělají naschvál? Mstí se jim, že je nahradili novými a modernějšími exempláři?

Netuší však, že metod boje s původci černých skládek je více a velmi rychle se
rozvíjejí. Takřka samozřejmostí jsou dnes již formuláře na oficiálních stránkách
měst k nahlášení nelegální skládky. V některých městech se zřizují i fotopasti.
K nim však v naší obci přistupovat nemusíme, protože pro vás staré
a nepotřebné věci, mám dobrou zprávu – již delší dobu je v naší obci sběrný
dvůr. 

Nemstěte se svým původním majitelům a během svých procházek zamiřte tam,
kde vám bude dobře a kde jste ještě žádány.

Končím tedy opět slovy klasika Kam s ním?
Do Sběrného dvora v Dolním Třeboníně.

A kdy? – Příjemní zaměstnanci se na Vás těší 
každou středu 14:00 - 17:00 hod a sobotu 9:00 – 13: hod.

Více informací naleznete na stránkách obce www.dolnitrebonin.cz

Mgr. Tomáš Hejna, člen redakční rady
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Základní škola a Mateřská škola Dolní Třebonín
Když jsem v předchozím dílu
občasníku končil svůj příspěvek
s nadějí, že se na podzim tohoto roku
k o n e č n ě z a h á j í d l o u h o d o b ě
připravovaná výstavba nového
sportovně kulturního centra, netušil
jsem, že bude tak nečekaně zastavena
ve fázi, kdy je vše potřebné zajištěno
a stačí jen zahájit stavbu, která by
logicky navazovala na dlouho
připravované a úspěšně realizované
rozšíření základní i mateřské školy
a rovněž vhodně zaplnila poslední
výraznou mezeru v občanské
vybavenosti Třebonína. Dle faktů
p ř e d k l á d a n ý c h n a v e ř e j n ý c h
jednáních zastupitelstva je obec
schopna nejen takovouto rozsáhlou
stavbu ufinancovat, ale rovněž zajistit
její následný provoz. Je pro mě těžké
uvěřit, že zastupitelé, kteří výstavbu
tělocvičny smetli ze stolu, mají
většinovou podporu obyvatel obce.

Ať již situace kolem výstavby
tělocvičny dopadne v budoucnu
jakkoli, smutnou pravdou zůstává, že
děti z MŠ, žáci ZŠ i účastníci ŠD
nemají i nadále vhodné podmínky pro
rozvoj tělesné zdatnosti ani místo pro
pořádání kulturních vystoupení pro
své rodiny. Letité provizorium bude
pokračovat dál. V nedohlednu je
rovněž potřebný prostor k pořádání
kulturních a společenských akcí
i zázemí pro setkávání obyvatel obce.
Vždy je hezké, když nás rodiče
i ostatní obyvatelé obce pochválí za
pěkně připravené vystoupení, už
méně hezké ovšem je, že není
v obecním zájmu škole vytvořit
odpovídající podmínky pro jejich
přípravu, ba co víc, ani pro tak
základní součást výuky, jako jsou
pohybové aktivity.

Mgr. Jan Švec
ředitel školy

Ohlédnutí za druhým pololetím minulého školního roku

V únoru zahájil v naší škole svou
činnost přírodovědný kroužek, který
obohatil nabídku zájmových útvarů

o zajímavou možnost seznamovat se
přírodou a přírodninami jak ve škole,
tak i v terénu, a to pod vedením stu-
dentky pedagogické fakulty M. Boh-
dalové. Kroužek pokračuje ve své
činnosti i ve stávajícím školním roce.

V průběhu druhého pololetí se konaly
nejrůznější soutěže, na kterých nás
vybraní žáci reprezentovali. Za
zmínku jistě stojí úspěch D. Vrhelové,
která obsadila 2. místo v okresním
kole recitace. 
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R o v n ě ž n a š i a t l e t i o b s t á l i
v konkurenci 14 plně organizovaných
škol na okresní atletické olympiádě
v Kaplici (D. Švecová – 3. místo
v hodu míčkem, K. Šmejkalová -
4. místo v běhu na 400m a 5. místo
v běhu na 50m). Atletům se v závěru
školního roku podařilo vyhrát
i trojboj malotřídek v Přídolí. 

Pololetí loňského školního roku se
opět neslo v duchu karnevalového
veselí. Ve školní družině bylo
k vidění mnoho zajímavých masek,
které se uměly i vtipně představit. 

Děti si užily opět spoustu soutěží
a zábavy. Také naše nejmenší ve
školce přivítala třída vyzdobená
balónky, třásněmi a praporky. I zde se

tancovalo a soutěžilo. Rodiče se
v obou případech postarali o bohatou
tombolu.

Poslední pá tek v lednu j sme
uspořádali zápis do 1. ročníku
základní školy. Zájem byl opravdu
veliký, protože se dostavilo 18 dětí,
7 z nich přišlo z obcí, které nespadají
pod Dolní Třebonín. 

Jelikož jsme povolili 4 odklady školní
docházky a 4 děti, které si podaly
přihlášku na více škol, nakonec
nenastoupily, přijali jsme pro školní
rok 2016/2017 celkem 10 prvňáčků.
Tento počet je pro školu našich
rozměrů optimální s ohledem na fakt,
že se ročníky v dalších letech spojují.
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Koncem února pak následoval „zápis“
do mateřské školy. Celkově projevilo
zájem o naše předškolní zařízení
16 dětí. Z tohoto počtu jsme nepřijali
3 děti, které neměly trvalé bydliště
v obci, byly ještě příliš malé nebo
rodiče podali žádost mimo stanovený
termín.

Ve čtvrtek 10. března zpestřily děti
z M Š a Z Š n a š i m s t a r š í m
sp o l u o b č a n ů m j e j i c h s e t k á n í
kulturním programem. K vidění bylo
pásmo básní a písní i tanečků
v podání ne jmladš ích dě t í , č i
vystoupení oddílu aerobiku nebo
recitace klasických básní. Všechny
děti si pak za odměnu mohly
pochutnat na sladkých zákuscích.

V polovině března se vydala
2 č t y ř č l e n n á d r u ž s t v a d o
českobudě jovického Hopsá r i a
reprezentovat naši školku v krajské
dopravní soutěži. Hlavní cenu sice
nezískala, zato si děti mohly
vyzkoušet pohyb na dopravním hřišti
podle pravidel silničního provozu,
nebo jízdu zručnosti. K dispozici byl
i dostatek času pro dovádění na
trampolínách nebo šplhací stěně.

Před Velikonočními prázdninami
jsme opět uspořádali dílničky. Zde se
přítomní mohli zdokonalit v pletení
pomlázky, vyrobit si typické, či méně
obvyklé vel ikonoční dekorace
z vaj íček , větviček a ve lkého
množství dalšího připraveného
materiálu. Zájem rodičů i dětí
naznačil, že je o tato společná setkání
zájem, a proto v nich budeme i nadále
pokračovat.

Jakmile se školní rok přehoupl do
svého posledního čtvrtletí, zahájili
jsme plaveckou a předplaveckou
výuku. Jelikož už jeden autobus
všechny naše děti nepojme, od dubna
2016 začala mateřská škola jezdit do
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plaveckého bazénu v jiném termínu,
než školáci. 

Jsme rádi, že nám vedení plavecké
školy vyšlo vstříc a našlo pro naše
školkové děti místo v zaplněném
rozpisu. Snad budeme stejně úspěšní i
do budoucna.

V květnu se děti z naší školy opět
vydaly do velešínské Restaurace
U Zlaté podkovy, aby připraveným
v y s t o u p e n í m p o p ř á l y s v ý m
maminkám k svátku. 

V programu se objevil i muzikál
Červená Karkulka, který si připravili
členové pěveckého kroužku. Děti
předaly svým maminkám a babičkám
drobné dárky a před návratem domů
se ještě občerstvily.

Pět májových dnů strávili žáci 3. - 5.
ročníku v SEV Horská Kvilda v rámci
vícedenního vzdělávacího pobytu
zaměřeného na environmentální
výchovu. Jsme rádi, že jsme po Stožci
a Javorníku mohli zavítat i do tohoto
koutu Šumavy a zprostředkovat
účastníkům výuku v jiném než
školním prostředí. 

Výukové programy jsme doplňovali
oddechovými aktivitami a všichni
žáci byli za své snažení odměněni
v závěru týdne věcnými cenami.

Aby nepřišli prvňáci a druháci
zkrátka, připravili jsme pro ně
ekologicky zaměřený den na téma
„Motýlí tajemství“ a také výlet do
Pohádkové kovárny v Selibově.

12



V červnu byla pozornost zaměřena
především na hodnocení výsledků
vzdělávání žáků, ale mimo to si
školáci zopakovali pravidla silničního
provozu v rámci projektového dne
v Hopsáriu, kde si mohli zahrát jak na
řidiče, policisty, závodníky, tak ve
zbývajícím čase využít všech atrakcí,
které toto velké hřiště skýtá.

Ve školní družině probíhala celoroční
soutěž „Labyrintem k pokladu“, která
v červnu vyvrcholila jeho hledáním.
Účastníci školní družiny plnili úkoly
podle 10 různých témat v průběhu
celého školního roku.

H l e d á n í p o k l a d u p a k b y l o
dobrodružným vyvrcholením jejich
aktivit, za které byli v závěru roku

také oceněni. Každý účastník si
odnesl své portfólio zpracovaných
materiálů. Aktivity školní družiny si
zájemci mohli připomenout i na
začátku tohoto školního roku při
společném promítání fotografií. Zde
mohou bývalí žáci zavzpomínat
a budoucí se zase se svými rodiči
seznámit s tím, co všechno je čeká.

P ř e d p o s l e d n í d e n š k o l y b y l
významným především pro žáky
5. ročníku, protože se museli rozloučit
s prostředím, které řada z nich
navštěvovala od školky. A aby
loučení nebylo smutné, přichystali
jsme si pro ně i pro ostatní žáky den
plný soutěží, v jehož závěru si sami

připravili oběd opékáním buřtů
a slunečný den zakončili krásnou
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pěveckou estrádou. Je naším přáním,
aby se všem přestupujícím žákům na
druhém stupni dařilo. Rovněž držíme
pa l c e d v ě m a žá k y n í m , k t e r é
přestoupily na víceletá gymnázia.

Také děti v mateřské škole se loučily,
a to s předškoláky, kteří byli přijati do
1. ročníku ZŠ. Aby se všem hezky
vzpomínalo, společně si zazpívali

a budoucí školáci dostali od paní
u č i t e l e k n a p a m á t k u k n í ž k y
s věnováním.

Akcí, které naše škola pro děti během
roku pořádá, je mnoho. Kdo by chtěl
získat ucelenější přehled o dění ve
všech součástech školy, může zavítat
na naše in t e rne tové s t ránky:
www.zstrebonin.cz.

Nový školní rok 2016 / 2017
Tento školní rok začal obvykle
slavnostním přivítáním nových žáků v
I. třídě třídní paní učitelkou Karlou
Hospodářskou a ředitelem školy.
Nechyběl ani pan starosta Pavel
Ševčík, který si pro děti připravil
velikánské čokolády.

V září jsme žákům nabídli věkově
přizpůsobené exkurze a výpravy.
První a druhý ročník navštívil
v Českém Krumlově muzeum loutek,
zatímco starší žáci ve stejném městě
shlédli výstavu korunovačních
klenotů, doplněnou o dobové
oblečení.  Celá škola se v závěru
měsíce vydala k Dobrkovické jeskyni,
proslavené zejména hojnými nálezy
kostí a zubů po pravěkých lovcích. 

Podle sdělení archeologů se zde našlo
několik beden těchto reliktů, proto si
mohou dovolit poskytnout dětem
k prozkoumání originály. 

Děti si zde vyzkoušely střelbu
z různých luků na divočáka, tkaní

14



náramků na dřevěném stávku, výrobu
hliněných sošek, pravěkou „vrtačku“,
drcení obilí a následné pečení placek.

Pro účastníky zájmového vzdělávání
v ŠD je připravena celoroční hra
„Deník do divočiny“, takže se opět
mohou těšit na řadu zajímavých
aktivit a zážitků.

V současné době připravujeme ve
spolupráci s Evropským centrem
jazykových zkoušek celoroční kurz
angličtiny pro žáky 3. - 5. ročníku,
který by měla završit zkouška
Cambridge English na úrovni Pre-
A1(Starters), případně A1 (Movers).
Koncem října plánujeme ukázkovou
hodinu nejen pro děti, ale i rodiče.
V případě dostatečného zájmu dospě-
lých je možné otevřít kurzy i pro ně.

Od příštího školního roku se chystají
některé významné změny. Pokud
vejde v platnost novela Školského
zákona plánovaná na leden 2017,
dojde k přesunutí termínu zápisu do
ZŠ na duben a termínu pro zápis

k předškolnímu vzdělávání na první
polovinu měsíce května. Předškolní
vzdělávání poslední rok před
nástupem do ZŠ by měl být povinný
a z této skutečnosti pak vyplynou
další úpravy, jako povinnost účastnit
se výuky v rozsahu 4 hodin, řádně
omlouvat absenci dětí v MŠ apod. 

Změny jsou chystané i v oblasti přijí-
mání dětí dvouletých, zde by mělo
docházet k úpravám počtu dětí na tří-
du, či zaměstnávání dalších pracovní-
ků ve školce, kteří by s výchovou
a vzděláváním dětí pomáhali. Tyto
změny se mají odehrát v průběhu nad-
cházejících 4 let. Čas ukáže, které
plány budou opravdu realizovány
a jaký přínos pro vzdělávání budou
mít.

Jménem všech zaměstnanců školy
přeji žákům úspěšnou školní práci, ro-
dičům pak pevné nervy i trpělivost
a všem obyvatelům naší obce pří-
jemně strávený podzim.

Mgr. Jan Švec,  ředitel školy
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Zprávičky ze školičky

Na pozván í knihovnice pan í
Michaely Odvárkové se děti v březnu
zúčastnily povídání o knihách ve
veřejné knihovně na OÚ v Dolním
Třeboníně. Paní knihovnice poutavě
vyprávěla o různých pohádkových
knihách, vedla rozhovor s dětmi, děti
odpovídaly na otázky, malovaly
a prohlédly si celou knihovnu. Také
dostaly nabídku, že mohou vždy
každou středu odpoledne navštívit
knihovnu a vypůjčit si knihu, kterou
třeba doma nemají a chtěly by si ji
s rodiči přečíst.

Již podruhé v tomto školním roce
připravily děti naší mateřské školy
krátké kulturní vystoupení na vítání
občánků do života, které pořádal OÚ.
Náš připravený program zpestřil
vítání malých občánků a vystoupení
těch nejmenších dětí vehnalo mnoha
rodičům slzy do očí. Vystupující děti 

zažily nevšední dopoledne a jistě si
zážitky dlouho uchovaly ve své
paměti. Samozřejmě byly odměněny
drobnými dárky, které jim udělaly
velkou radost.

Za MŠ Pavla Andrlová
vedoucí učitelka

Celoroční projekt Recyklohraní pokračuje
Již od roku 2008 se naše základní
i mateřská škola účastní projetu
Recyklohraní. Několikrát ročně plní
žáci úkoly, které jsou zaměřené různě,
ale všechny se dotýkají problematiky
sběru a recyklace odpadu. Žáci se
dozví spoustu zajímavých informací.
V posledním úkolu jsme se například
seznámili s různými typy baterií, řekli
jsme si, proč je dobré je sbírat
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a podívali jsme se do místního
sběrného dvora, kde je možné
předměty k recyklaci odevzdat. Za
každý splněný úkoly získáváme body,
které potom můžeme využít na nákup
r ů z n ý c h p o m ů c e k d o š k o l y .
V uplynulých letech se nám podařilo
pořídit dvě koloběžky a do školní
knihovny sedm výtisků knihy
Obrázky z dějin a pověstí, kterou
můžeme využít například v hodinách
vlastivědy nebo českého jazyka. Body
nám mohou pomoci sbírat i dospělí.
Získáváme je totiž i za sběr a odvoz
baterií, tonerů a elektroodpadu (např.
monitory), které je možné odevzdat
do příslušných nádob v přízemí školy.

Aktuálním tématem v prvouce pro
třetí ročník je obec, ve které žijeme.

Své znalosti si žáci mohli rozšířit na
besedě a exkurzi. Při povídání
s místním kronikářem, kterým je pan
Antonín Švec, se dozvěděli, co
všechno takové psaní do kroniky
obnáší a co tam najdeme. Měli také
příležitost  podívat se, jak kronika
Dolního Třebonína vypadá. Na závěr
se mohli zeptat na to, co je zajímá.
Když zjistili, že pan Švec učil ve
škole rodiče některých z nich,
zajímalo je nejvíc, jací byli žáci.

Další hodinu jsme se vydali na
exkurzi na obecní úřad. Pan starosta
Ševčík nám pověděl, co všechno se na
obecním úřadě odehrává, jak probíhá
zasedání zastupitelstva a jak se
schvalují důležitá rozhodnutí, která se
někdy týkají i dětí. Ukázal nám také
znak Dolního Třebonína a vysvětlil
nám, jak vznikl. Poté jsme si mohli
prohlédnout vo lební mís tnost
a vysvětlili jsme si, jak volby
probíhají. Po zodpovězení řady otázek
všichni odcházeli plní dojmů a každý
si domů odnesl odznáček se znakem
Třebonína a malou sladkost.

Mgr. Kateřina Stluková,
učitelka ZŠ

Z práce pěveckého kroužku na naší škole
Na Den maminek jsme nacvičili
operku Červená Karkulka. Ale
nepředbíhejme a začněme pěkně od
začátku...V loňském školním roce
začal fungovat pěvecký sbor jako
nový zájmový kroužek na naší ZŠ.
Zprvu nás bylo 6 žáků z 2. - 5.
ročníku a nikdo nevěděl, co ho čeká.

Po první zkoušce bylo jasné, že
kromě intonačních, dechových,
a rytmických cvičení začíná nácvik
písní na Mikulášskou besídku. Zpívali
jsme 4 upravené lidové vánoční písně
z Moravy, ale nejvíc se nám líbil
spirituál Bim – bam, který se stal
hitem.
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Další vystoupení jsme naladili
pohádkově a našim babičkám
a d ě d e č k ů m z a z p í v a l i p í s n ě
z pohádek. Např. ze Zlatovlásky
a Arabely. K písni Rybička v kýblu,
která byla velmi humorná, vytvořily
obrázek kostřičky děti z družiny
s paní vychovatelkou. 

Ve 2. pololetí se sbor rozrostl o další
3 členy z 1. a 2. ročníku. Vzhledem
k posílení jsme se s chutí „zakousli“

do nácviku operky od Z. Svěráka
a J. Uhlíře ČERVENÁ KARKULKA,
která je známá z pohádky Tři bratři.
Na zkouškách jsme užili spoustu
legrace a školou zněly některé pasáže
z operky. S výrobou kulis opět
pomohla družina a dokonce se
zapojili i někteří rodiče, kteří vyráběli
kostýmy doma. Všem moc dodatečně
děkujeme!

V letošním školním roce se scházíme
opět v pátek a už je nás 8. Získáváme
zkušenosti se sborovým zpěvem,
s různými hudebními formami, žánry,
s technikou a se vším, co ke zpěvu
patří. Začínáme nacvičovat na
Mikuláše, a i když jsou někdy
zkoušky náročné, tak zpíváme s chutí,
s radostí a od srdíčka... 

Mgr. Karla Hospodářská,
učitelka ZŠ

Školská rada informuje
Školská rada se v uplynulém období
sešla 29. srpna, kdy hlavním
projednávaným bodem bylo schválení
upraveného školního vzdělávacího
programu. Program se jmenuje
Zdravá škola a s úpravami vstoupil
v pla tnos t od začá tku nového
školního roku. Změny se týkaly
z e j m é n a č á s t í z a b ý v a j í c í s e
inkluzivním vzděláváním, tj. prací
s ž á k y s n ě k t e r ý m t y p e m
znevýhodnění. Další jednání školské
rady proběhlo 24. října, kdy se
projednávala Výroční zpráva školy,
kterou měli členové školské rady
k dispozici v dostatečném předstihu

k p r o s t u d o v á n í . P ř e d l o ž e n ý
vzdělávací program i Výroční zpráva
školy byly schváleny jednohlasně.
Zápisy z jednání školské rady najdete
na webových stránkách školy. Jelikož
se na mne obrátili někteří občané
s dotazem týkající se školy, byly tyto
otázky prodiskutovány s panem
ředi te lem a tazate lům sděl ím
odpovědi. Připomínám, že se na
školskou radu můžete obracet  na
adrese skolskarada@zstrebonin.cz
nebo přímo na jednotlivé členy. Přeji
Vám hezký a pohodový podzim. 

Mgr. Roman Kurz
předseda školské rady
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Sportovně kulturní komise

Slovo předsedkyně SKK
Milí spoluobčané. Ráda bych Vás
seznámila s prací kulturní komise.
Své akce se snažíme připravit pro
všechny skupiny obyvatel obce.
10 nejmenších občánků jsme přivítali
18.6.2016, na památku každé dítě
dostalo zlatý přívěsek. Protože se
v letošním roce narodilo více dětí,
vítání občánků zopakujeme ještě
v listopadu.

S dětmi jsme letos byli 2x bruslit na
z i m n í m s t a d i o n u v Č e s k é m
Krumlově, kde díky paní Jiřině
Palečkové, si děti užily spoustu
legrace. 

I v letošním roce se uskutečnily
bikrosové závody, za jejich organizaci
patří dík manželům Lakomým.

Na podzim pro děti a rodiče chystáme
pouštění draků. Kromě již tradičních
zájezdů na koupání ve Füssingu
a G m ü n d u s e n á m p o d a ř i l o
z o r g a n i z o v a t z á j e z d s p o j e n ý
s plavbou lodí po Dunaji, který měl
velký ohlas, a proto v příštím roce

uvažujeme o podobném zájezdu. Také
jsme díky podpoře obce navštívili
2 divadelní představení: "Robin
H o o d " n a O t á č i v é m h l e d i š t i
v Českém Krumlově a "Familie"
v Divadle na Fidlovačce v Praze.
Nezapomněli jsme ani na pohádku
p r o d ě t i a p o z v a l i p r o n ě
v prosinci divadelní soubor Rolnička
Hořice na Šumavě. Bohužel nemáme
prostory, a proto musíme do sálu kina
ve Velešíně. Dopravu zajistíme
autobusem.

Mezi největší akce patří pálení
čarodějnic a rozloučení se školou na
hřišti a zpívání u vánočního stromu na
návsi. Nezapomínáme ani na naše
důchodce. Na jejich setkání si škola
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a školka vždy př ipraví krásný
program, pan starosta je seznámí
s děním v obci, po malém občerstvení
je pro ně připravena zábava s hudbou.

Občany nad 70 let s gratulací
a malým dárkem k narozeninám
navštíví paní Čečelovská a paní
Vaníčková. Vážení spoluobčané,

protože se kvapem blíží konec roku,
naše komise bude připravovat akce na
příští rok, které bychom rádi
přizpůsobili požadavkům a přáním
o b č a n ů . P r o t o , p o k u d m á t e
nějaký návrh, prosím o jeho sdělení
do konce listopadu. 

Jana Machová, předsedkyně SKK

Big Bike Day

Dne 14. května letošního roku
proběhly v Třebonínském bikeparku
pro děti i dospělé 2 cyklistické
záv o dy . K l án í z ač a l o j í zd o u
v p o n d t r a c k u , k d e z á v o d n í c i
projížděli houpavou trať na čas.
Druhou částí závodu byl sprint na čas
kolem celého dětského hřiště. Závodů
se zúčastnili bikeři ve věku od 3 do
45 let. Počasí bylo objednané, skoro
až vymodlené. Z deštivého počasí
nám vysvitlo sluníčko a během
chvilky vysušilo trať. Mohli jsme
tedy mezi discipl ínami opéct
i buřtíky, které byly pro každého
závodníka zdarma. Celý den závody

i exhibici komentoval moderátor
i biker Josef Bigi Bigas, který také
předvedl opět úžasnou show spolu se
svým ko legou Mar t inem. N a
přivezených překážkách a skocích
předvedli skvělý parkur (skoky, salta,
triky) . K vidění byly i skoky až ze
3 metrů, na kole pak výskoky
a přeskoky skoro dvoumetrových
překážek. Zapojili také obecenstvo,
d ě v č a t a p ř i d r ž o v a l a p á s k u
k přeskokům až do výšky 1,5  metru,
Maty  Lakomý překvapil, když tuto
výšku zdolal kotoulem letmo, další
chlapci ukázali velkou odvahu, když
se nechal i přeskoči t na zemi
několikrát na kole. Zábava byla po
celý den, akce se skvěle vydařila,
program byl skutečně nabitý. Na
každého závodníka také díky štědrosti
obce čekalo občerstvení v podobě pití
a sušenky. Sponzoři, které jsme
oslovili byli také báječní, a tak si
závodníci v 7 kategoriích odnesli
hodnotné ceny. 

Za realizační tým Lenka Lakomá
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Sportování pro každého
Rád bych zde navázal na slova
předsedkyně SKK paní Jany Machové
a připojil se s výzvou pro naše
občany . Pokud bys t e s i rád i
zasoutěžili i v jiných nenáročných
odvětvích sportu (od stolního tenisu
přes šachový turnaj až třeba po
adventure mnigolf), dejte to naší
komisi prosím vědět, rádi Vám
pomůžeme Vaše nápady uskutečnit.

Le tos j sme opě t pokračova l i
v realizace seriálu nenáročných
sportovních disciplín, kterými jsou
bowling a pétanque. Tyto sporty jsou
zvolené záměrně tak, aby účast v nich
byla otevřená pro všechny věkové
skupiny a nebyly nijak fyzicky
náročné. Při pétanque, navíc vstupuje

d o h r y i n á h o d a u m o c n ě n á
nerovnostmi našeho travnatého hřiště.
Šanci na vítězství v celoroční soutěži

má tedy opravdu každý. Známe
vítězné páry zatím 3 disciplín. 

V jarním bowlingu zvítězili manželé
Kolářovi, když získali v součtu 583
bodů. V jarním a podzimním
pétanque vyhráli nejprve manželé
Tomáškovi a následně manželé
Vopatovi starší. Bude napínavé
sledovat, jestli vítězný pohár skončí
doma nebo u přespolních. Soutěžíme
o hodnotné ceny, vítěz podzimního
klání si odnesl například kávovar.
Soutěž je otevřená pro všechny,
poslední letošní bowling se koná již
26. listopadu, nezapomeňte se včas
přihlásit (do 16.11.).

Ve spolupráci se základní školou jsme
i letos zorganizovali nenáročný
cyklovýlet po okolí Třebonína.
Patnáctičlenný peloton dětí a jejich
rodičů zavítal do odlehlejších částí
v okolí obce. Výhodou je poměrně
rovinatý terén, takže cestu zvládnou
pohodlně i ti nejmenší. 

Výlet na kolech letos, stejně jako loni,
nahradil „obecní rafty“, o které
v posledních letech nebyl příliš velký
zájem obyvatel obce, splouvání
Vltavy bylo několikrát zrušeno
i z důvodu povodní. Pokud se někomu
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po vodáckém výletu zastesklo, není
nic jednoduššího, než svůj zájem
projevit, a to nejlépe oslovením
předsedkyně SKK Jany Machové,
která jako skalní vodačka každé září
do vltavských přejí se svou posádkou
vyráží.

Bohužel se nám letos nesešlo
dosta tečné množstv í týmů na
10. ročník volejbalového turnaje
a bylo nutné jej zrušit. Nemohli jsme
tak letos zabojovat o zlatou medaili,
když loňské druhé místo naznačovalo
dobrou formu :-). Místní volejbalisté
jsou stále nuceni jezdit trénovat do
Č. Krumlova a Č. Budějovic ,

antukové hřiště, které využívají od
jara do podzimu, pomalu zarůstá a po
pravdě řečeno jsme se jeho údržbou
v létě příliš nezabývali, jelikož měla
na jeho místě na podzim vyrůstat
sportovní hala. Z její výstavby však
sešlo, a tak se příští jaro pustíme do
obnovy povrchu. Budeme rádi, když
nám rodiče při údržbě pomohou
alespoň tím, že zakážou svým dětem
vjíždět na antuku na kolech, běhat
v kopačkách či vyrývat různé obrazce
klackem. Jde zejména o jarní měsíce,
kdy je antuka nejvíce rozbředlá.
Děkujeme.

Za TJ Dolní Třebonín Mgr. Jan Švec

Dětský Třebonín Petanque Open

Nelze určitě opomenout „Dětský
Třebonín Petanque Open“. Díky
hlavním organizátorům, manželům
Mrázkovým, se tento závod pro děti
stal jednou z nejnavštěvovanějších

sportovních akcí. Jarní soutěže se
zúčastnilo 28, podzimní 24 dětí.
V drtivé většině to jsou žáci naší
školy a školky. 

Organizátorům včetně paní učitelky
z mateřské školky patří poděkování za
pomoc při zajištění občerstvení
a da lš ího po t řebného se rv i su .
Zajímavé ceny, např. lístky do
hopsária, a diplomy obdržely všechny
děti. S dětmi se účastní i jejich rodiče
a společně si všichni užijí pohodové
dopoledne.

Za obec Zdeněk Přívratský

Triatlon Dolní Třebonín 2016
Dne 11. 6. proběhl 1.  „třebonínský“
triatlon pořádaný TJ Dolní Třebonín
2010 ve spolupráci s obcí Dolní
Třebonín. Díky pochopení pana

Václava Dršky, který poskytl prostory
pro zázemí soutěže, si příchozí užili
povedený tr iat lonový závod v
krásném prostředí nedaleko Čertyně. 
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Trasy závodu pro dospělé byly na
distance: plavání 100 m, na kole
11 km a na běh 3 km.

Vš ic h n i z áv o dn í c i s e s k vě l e
vypořádali s činností v depu, kde se
„přezbrojovali“ na další disciplínu
triatlonu. Obsazeny byly všechny
vyhlášené kategorie včetně účasti
štafety, takže jsme mohli u všech
vyhlásit zasloužené vítěze.

C e l k em s e z á v o d u ú č a s t n i l o
68 závodníků z toho 36 dětí, 8 žen,
20 mužů a 1 štafeta. Za ženy zvítězila
Hana Jelínková v čase 36´38´´,
v kategorii mužů zvítězil Lukáš Nový
v čase 30´52´´, štafeta Aqua Squadra
Pulin dokončila v čase 51´57´´.

Další výsledky jsou zveřejněny na
webových stránkách obce Dolní
Třebonín.

Všechny prezentované závodnice
a závodníci závod úspěšně dokončili
a v cíli se mohli radovat ze svých
zasloužených finisherských medailí. 

U některých závodníků bylo patrné,
že to přišli zkusit a byli motivováni
logem závodu TO DOPLAVU,
DOJEDU, DOBĚHNU TAKY, a za
to jim patřilo uznání a obdiv všech
přítomných.

Poděkování (klobouček) určitě patří
c e l é m u o r g a n i z a č n í m u t ý m u
dobrovolníků vče tně podpory
místních dobrovolných hasičů za
vytvoření přátelské a bezproblémové
a t m o s f é r y b ě h e m c e l é a k c e .
Poděkování patří také panu starostovi
a panu místostarostovi obce Dolní
Třebonín za podporu a pomoc.

Škoda jen, že se závodu účastnilo jen
n ě k o l i k z á v o d n í k ů z Dolního
Třebonína a okolí, pro něž byl závod
prioritně organizován.

Věříme, že díky dobrému ohlasu
veřejnosti a závodníků na průběh
tohoto pohodového závodu bude větší
účast hlavně „místních“ závodníků.

Ještě jednou děkuji všem za podporu,
organizaci a podporu. 

Za organizační tým Ing. Karel Trněný
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Reklama
JÓGA PRO ZDRAVÍ

Od 15. 11. 2016 otevíráme kurz jógy
pro dospělé. 

Jedná se o deset setkání, která budou
probíhat každé úterý od 18:00 hodin v
tělocvičně ZŠ Dolní Třebonín. 

Cena za deset lekcí je 1000 Kč. 

Kurz bude otevřen v případě, pokud
se přihlásí alespoň deset zájemců.

Telefon pro přihlášení: 777 567 447. 

Těšíme se na vás, 
Anna a Pavel Strýhalovi.

BODYFORMING

Srdečně Vás zvu na cvičení v herně
ZŠ Dolní Třebonín. Bodyforming
slouží ke zpevnění a formování
postavy. U cvičení se krásně zapotíte,
zamakáte a zároveň se skvěle
odreagujete od všedních starostí.

Cvičíme každé pondělí od 17:45 hod.
Cena je 70 Kč / lekci.

www.ivafosumova.cz
Tel:   +420 774 963 714
Mail: ivafosumova@gmail.com

Moc se na Vás těším,  Iva Fošumová

Plán akcí sportovní a kulturní komise pro rok 2016
17.11.2016 Zájezd do solných lázní Gmünd 

26.11.2016 Podzimní Třebonín Bowling Open

27.11.2016 Vítání občánků

2.12.2016 Mikulášská besídka s nadílkou

3.12.2016 Zájezd na adventní trhy (Vídeň)

10.12.2016 Vánoční divadélko

17.12.2016 Zpívání u vánočního stromu

Podrobný kalendář akcí a další informace - www.dolnitrebonin.cz.
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